1 

L I C E N CI A PARA LA I-ABBICA D E L R E T A B LO D E S. M A T E O Y 

S. FRANCISCO D E L A C A T E D R A L (1377) . 

In Dei nomine. Nos Bartholomeus de Podio Aulucho et Berengarius Borioni, 
canonici et vicarii in spirìtualìbus et temporalibus sede vacante Ecclesie Maiori-
censis generales, Jaspertus de Tre gii ra no, Guillelmus Valls, Nicholaus Roselli, 
Raynaldus Mir et Bemardus Roselli, canonici Ecclesìe Maioricensis, presentes et 
capitulum celebrantes intus sacristiam eiusdem ecclesie, ubi ab antiquo capitulum 
solitum est celebrali et ubi sumus atl sonum campane more solito vocali et con
gregati prò capitolo celebrando, aliquìbus ex eoncanonieis nostris a celebratione 
dicti capituli et aliquibus e Civitate et diocese Maioricensi absentibus, qui ad talia 
vel similia, de usu statuto seu consuetudine diete Maioricensis Ecclesie, non vocan-
tur nec consueverunt vocari. 

Sincera et fervens devocio ae pia intendo et earum affeetus quas et quem 
vos, domina Margalida uxor Iohannnis Artus, mercatoris, civis quondam Maioricen
sis, geritis et gessistis ad predictam ccclesiam et beatissimam virginem Mariam 
domini nostri salvatoris Iesu Christi genitorem, sub cuius nomine et invocatione 
ipsa ecclesia fundata existit, et ad beat uni Matheum apostolum et evangelistam, ad 
beatum Franciseum confessorem, nec non grata servicia et pia opera aliaque caritatis 
subsidia que diete ecclesie Maioricensi et eius fabrice, vos et dominus Ioliannes 
quondam maritus vester diversimode fecistis et ùnpendistis, ac facere et impendere, 
dante Domino, proponitis et intenditis, prò merentibus ipsisque inducimus ut vota 
vestra et petitiones iustas, quantus cum Deo possumus, gratiose et favorabiliter 
admitamus. Huie est quod nos vestris in hae prece supplicationibus inclinati, pre-
in issorum me ri forum vestroruni obtentu nec non consideraci one Mathei Artus 
quondam notarius Maioricensis, patris dicti lohannis Artus quondam viri vestii, 
qui Matlieus in altari beati Mathei apostoli et evangeliste in dieta ecclesia situato 
quoddam beneficimi] perpetuum instituit et dotavit, ex eerta scìeneia et consulte 
omnes in simul unanimes et concordes vobis diete domine Magdalene concedimus 
et indulgemus ac licentiam impertimur quod in ditto altari et tapella beati Mathei 

2 Me refiero a la bendición de ta Virgen de Consolación de S. Jerónimo, 
de 1 5 0 7 . C. LLOMFAKT; Nuevas previsiones sobre la iconografía mallorquína de la 
Virgen del Manto y de ta Virgen Sagrario, AST 3 9 ( 1 9 6 8 ) 1 1 - 1 2 . 
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apostoli possitis facere et fa brigare seu fieri et fabricari tacere a c in estlcni altari po-
nere et origere quoddam retrotabuluin, cani et sub invocaeione dicti beati Mathei 
apostoli et beati Francises confessori*, quorum imagines et eorum vite istorias fieri et 
depingì faciatis in dicto retrotabulo, hoc modo videlicet quod in parte desterà 
ymago (lieti beati Mathei cum eius vite istoria et in parte sinistra predicti retrota-
buli ymago dicti l>eati Krancisci et ipsius vite istoria sint deplete sen sculpte. 
Etiamque possitis in dicto retrotabulo per vos no vi ter fiendo et fabricando in eius 
pnlvere sive gUUfdapats tacere et depingere seu fieri et depingi facerc signa vestra 
et dicti lohannis Artus quondam viri vestri prout duxeritis ordinandum. Volentes, 
statuentes et ordinantcs quod, facto et perfecto dicto retrotabulo et in (lieto altari 
posito et erecto, deinde sint et etiam debeant perpetuo in dictis capella et altari 
dictae due tnvocacioues scilicet predietorum sanctontm Mathei et Francisci sub 
quorum Invocati on i bus dieta capella et altare perpetuo nuneupentur et intitulcntur 
ac si a principio sub ipsis invocacionibus fundata et edificata extitissent.